
Unsere Weinliste

 

 

Rotwein

Württemberg Burg der Liebe rot feinherb, feinherb
Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 8,50 €
(11,33 €/l)

2016er Blutsbande trocken, trocken
Jahrgang 2016, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 9,90 €
(13,20 €/l)

2018er Talheim Schlossberg Samtrot Reserve im Barrique
gereift trocken, trocken
Jahrgang 2018, Alk. 15,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 19,50 €
(26,00 €/l)

2018er Leingarten Grafenberg Pinot Noir GR trocken im
Barrique gereift, trocken
Jahrgang 2018, Alk. 15,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 26,00 €
(34,67 €/l)

2019er Leingarten Grafenberg Lemberger trocken, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 11,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 7,90 €
(10,53 €/l)

2019er Leingarten Grafenberg Lemberger trocken im Barrique
gereift, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 19,90 €
(26,53 €/l)

2019er Talheimer Schlossberg Tempranillo Réserve trocken,
trocken
Jahrgang 2019, Alk. 13,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 19,50 €
(26,00 €/l)

2020er Satin Noir pure trocken im Barrique ausgebaut, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 13,0% vol

0,75 l 26,00 €
(34,67 €/l)
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Enthält Sulfite. 

2020er Joscha Cabernet Cortis trocken, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 14,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 26,00 €
(34,67 €/l)

2021er Württemberg BLUTSBANDE Deutscher Qualitätswein
trocken 0.75l, trocken
Jahrgang 2021, Alk. 13,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 9,90 €
(13,20 €/l)

2023er Württemberg Pinot Noir Gutswein, trocken
Jahrgang 2023, Alk. 13,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 8,50 €
(11,33 €/l)

Zukunftswein Rouge
Alk. 12,0% vol

0,75 l 8,90 €
(11,87 €/l)

2024er Württemberg Trollinger mit Lemberger halbtrocken,
halbtrocken
Jahrgang 2024, Alk. 10,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

 

Weißwein

2019er Talheimer Sonnenberg Riesling Spätlese trocken,
trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

2020er Zukunftswein Sauvignac trocken, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 13,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 10,00 €
(13,33 €/l)

2020er Württemberg Donauriesling trocken, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 13,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 10,00 €
(13,33 €/l)

2020er Talheimer Sonnenberg Riesling trocken, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

2021 Leingartener Grafenberg Weißburgunder trocken, trocken
Jahrgang 2021, Alk. 12,5% vol

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)
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Enthält Sulfite. 

2021er Traminer pure trocken, trocken
Jahrgang 2021, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

2021er Talheimer Sonnenberg Riesling Spätlese feinherb,
feinherb
Jahrgang 2021, Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

2023er Württemberg Grauburgunder trocken, trocken
Jahrgang 2023, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 10,00 €
(13,33 €/l)

2023er Donauriesling feinherb, feinherb
Jahrgang 2023, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 8,90 €
(11,87 €/l)

2023 Sauvage Weißwein, trocken
Jahrgang 2023, Alk. 13,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

2023er Talheimer Sonnenberg Riesling pure trocken, trocken
Jahrgang 2023, Alk. 11,5% vol

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

2023 Sauvignac Pet Nat brut nature, trocken
Jahrgang 2023, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 12,90 €
(17,20 €/l)

2025er Zukunftswein Sauvignac feinherb, feinherb
Jahrgang 2025, Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 8,90 €
(11,87 €/l)

 

Roséwein

2021er Talheimer Schlossberg Samtrot rosé feinherb, feinherb
Jahrgang 2021, Alk. 11,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 8,50 €
(11,33 €/l)

2022er Zukunftswein Pure pink feinherb, feinherb
Jahrgang 2022, Alk. 9,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 8,50 €
(11,33 €/l)
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Probepakete

2022er Württemberg Blanc de Noir feinherb, feinherb
Jahrgang 2022, Alk. 10,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 8,50 €
(11,33 €/l)

Weine zum Fest 4,125 l 95,00 €
(23,03 €/l)

 

Süßwein

2015er Leingartener Grafenberg Riesling Spätlese edelsüß,
edelsüß
Jahrgang 2015, Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,375 l 12,50 €
(33,33 €/l)

2018er Leingarten Grafenberg Spätburgunder Beerenauslese
edelsüß, edelsüß
Jahrgang 2018, Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,375 l 23,90 €
(63,73 €/l)

 

Secco

Diese Kategorie ist leider ausverkauft.

 

Pure & Natural

Sauvignac Qvevri trocken, trocken
Alk. 12,5% vol

0,75 l 26,00 €
(34,67 €/l)

Don´t call me orange, trocken
Alk. 13,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 19,90 €
(26,53 €/l)

2021er Donauriesling pure trocken, trocken
Jahrgang 2021, Alk. 14,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

2022er Traminer orange, trocken
Jahrgang 2022, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 17,90 €
(23,87 €/l)
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2023er Pinot Noir pure, trocken
Jahrgang 2023, Alk. 13,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 13,50 €
(18,00 €/l)

 

Schaumwein

2016er Crémant Württemberg brut, brut
Jahrgang 2016, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 21,90 €
(29,20 €/l)

2021er Crémant Württemberg brut, brut
Jahrgang 2021, Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 15,90 €
(21,20 €/l)

Philippus Secco blanc, trocken
Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 7,90 €
(10,53 €/l)

 

Glühwein

Rosaglüh rosé, feinherb
Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 4,90 €
(6,53 €/l)

Winzerglühwein rot, trocken
Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 4,90 €
(6,53 €/l)

 

Weinerlebnisse

Diese Kategorie ist leider ausverkauft.

 

Alkoholfrei

Traubenspritz 0,33 l 2,10 €
(6,36 €/l)
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Preise inkl. MwSt.
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